Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1368/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda com a manutenção e reparos nos ventiladores e no portão da EMEI Mainá, no Conjunto Habitacional Roberto Romano, fotos em anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda com a manutenção e reparos nos ventiladores e no portão da EMEI Mainá, no Conjunto Habitacional Roberto Romano, fotos em anexo.

Justificativa:

Este vereador foi procurador por pais de alunos, buscando a resolução da atual conjuntura que se encontra a escola.

Trata-se de uma medida mais que necessária, considerando que, o portão aberto, compromete a segurança das crianças que ali estudam. Considera-se ainda, o não funcionamento dos ventiladores como agravante para sintomas que possam acometer as crianças, já que o clima está extremo e as temperaturas chegam facilmente próximo dos 40º Celsius.

Dessa forma, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Fevereiro de 2016.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-
-1º Secretário-
Anexo:

[image: ]
60f47fb9-e65f-4a2a-92ce-83f84cdf8d0d.png
PROTOCOLO 2081/2016 - 26/02/2016 12:51

image1.jpg

image2.jpeg

image10.jpeg